quae resorptioni favere possint, maxime respicienda sunt; ad solas vero salis hausti portiones animum advertere parum sufficit. — Contactus diurnior cum membrana intestini mucosa etiam in portionibus minoribus nec purgativis haud nullius momenti esse potest. Differentia quantitative acidi sulph., usu ejusdem dosis iterato, proti primo die vel postero defaecatio normalis efficitur, sese manifestat. Alvo die secundo dejecta acidi sulph. incrementum non ita magnum, nisi ab alimentis derivanda sit, ex contactu diurniore pendere videtur.

Evacuatio SH alvum profluentem comitans probat, salem Glaub. in tractu int. in connubium sulphuratum mutari. Experimenta nostra non concedunt, ut, quanta sit reducti salis copia, judicemus, attamen eam magnam esse arbitremur necesse non est, quia jam perparvae copiae SH odore satis acri excellunt.

Copiae CaO et MgO, sumptis diversis salis Glauberi dosibus, aut ratione solita objiciuntur, aut (quod praecipue conspicitur, si 10 grm. sumuntur) numerum medium, statu normali observatum, non attingunt. Forsitan adducatur aliquis, ut hanc diminutionem cum alvo liquidiore nec non cum interrupta hac in re resorptione salivum calcariae et magnesiae in intestino obviorum vexam esse judicet, nisi post sumpta 15 grm. faecibus multo liquidioribus dejectis praecipue CaO adiecta sit. Num hoc quidem ex majore copia salium calcariae, qui in alvo retenti solvuntur, an ex alimentis uberioribus pendeat, in dubio relinquitur.

Urinae disquisitiones post usum natri sulphurici imprimis Gruner, Aubert, H. Wagner et prof. cl. Buchheim instituerunt.

Gruner⁴⁰⁾ tantummodo, num acidum sulph. incrementum ceperit, demonstrare conatus est. Post dosin sumtam, nostris dosibus minoribus (8 et 9 grm.) propinquam, copiae SO_3^3 in urina inventae sunt; illis hujus acidi copiis, quas die primo reperi, paene congruant. Ille, quum urinam primi tantum diei exploraret, partem SO_3^3 aut in corpore remansisse aut alia via emissam esse judicavit. — Ex nos tris quidem experimentis pariter atque ex illis, quae instituit Gruner, satis elucet, majorem acidi partem I. die per urinam excerni. Quum copiam etiam diebus sequentibus adiectam esse demonstraverimus, sententia illa, quae a compluribus scrutatoribus, ad viri d^{issimi} Gruner auctoritatem provocantibus, profertur, totam acidi sulphurici copiam intra horas 18—24 per urinam excerni, pro lege universalis habenda non est.

Excretio hoc temporis spatio (48 hor.) effecta ex ipsis quoque disquisitionibus Dris. II. Wagner saepissime appetit; praeterea elucet, ubi dosis major sumpta et alvi exoneratione profusior sit et copiosior, incrementum SO_3^3 multo minus esse posse, quam sumptis

*) Si ad copiam quoque praevalentem III. diei respicimus.

40) I. c. pag. 12 et 15.

portionibus minoribus⁴¹⁾). Experimenta, quae ille suscepit, inter alia etiam ad doses 10—15 grm. natri sulphurici spectant. Major copia SO³ abundantis, quam 10 grm. sumptis in urina biduo emissa inveniebat, ex defaecatione mea et viri illius doct., diverso tempore (et quidem ejus serius) procedente, repetenda videtur. Quod attinet ad SO³ copiam, primo die majorem, Wagner mecum consentit; immo in 2 experimentis totam copiam praevalentem in urina primo die emissa reperit.

Aliud experimentum, quod ille v. d. adhibita copia conveniente NaOSO³ dilapsi⁴²⁾ instituit, eundem obtulit eventum. In urina biduo emissa aliquanto major pars SO³ per salem illati reperta est. SO³, die primo in urina inventum, cum copia a me die 6. m. Septbr. (exp. III.) reperta, optime congruit.

In experimentis, quibus 15 grm. natri sulph. cryst. adhibita sunt, alvi exonerandae nisum diutius coercui, quam prof. cl. Buchheim et H. Wagner, qui, sumta eadem dosi, SO³ incrementa invenierunt minora quam egomet ipse. Quae differentia opinionem Dr^{is}. Wagner comprobat, auctam SO³ in urina copiam temporis, per quod sal in intestino commoretur, directo respondere. Rationem contrariam inter copias SO³ excreti et salis sumti dosibus contenti, qualis ex exp. virorum doct. Buchh. et Wagn. patuit — nostra quidem experimenta tum tantum exhibent, si eventus analysium urinae post sumpta 8 aut 9 grm. cum earum eventibus post usum 10 grm. conspicuis comparamus, neque autem, si hi quidem cum experimentorum eventu post sumpta 15 grm. obvio, aut si ea, quae post portiones minimas nactus sum, cum iis, quae post doses maximas evenerunt, conferuntur. Attamen non dubitaverim, quin similia, atque viri illi repererunt, nobis quoque se praebitura fuerint, nisi alvi retentione ratio, de qua diximus, mutata esset. Acidi sulphurici incrementa, a scrutatoribus post sumptas doses salis diversas inventa, quo melius uno conspectu perlustrantur, hanc tabulam proponere liceat.

41) I. c. pag. 24, 41, 43.

42) I. c. pag. 42.

Tab. VII.

Nomina scrutatorum	D.	Gruner.	D.	D.	Wagner.	Wagner.	D.	Wagner.	Buchheim.
Dos. salis.	8 grm. NaO SO ³ crystallis.	3,6 grm. NaO SO ³ sicc. = 8,150 sal. cryst.	9 grm. NaO SO ³ cryst.	10 grm. NaO SO ³ cryst.		4 grm. NaO SO ³ sicc.		15 grm. NaO SO ³ cryst.	
Cop. SO ³ resp.	1,985 grm.	2,0224 grm.	2,223 grm.		2,481 grm.		2,481 grm.		3,721 grm.
d. I.	0,0564	1,138	1,1484	1,0962	2,230	1,376	2,0229	0,796	1,540
d. II.	1,5717		0,6587	0,5086	0,269	0,372	1,2094	0	0,518
d. III.			0,1419						
Nomina scrutatorum	Wagner.	Buchheim.	Wagner.	Buchheim.	Wagner.	Buchheim.	Wagner.	Buchheim.	Aubert *).
Dos. salis.		20 grm. NaO SO ³ cryst.			20,23 grm. NaO SO ³ cryst.		20,23 grm. NaO SO ³ cryst.		15,77 grm. NaO SO ³ sicc. = 35,7054 sal. cryst. = 37,31 sal. cryst.
Cop. SO ³ resp.			4,962 grm.		7,258 grm.		7,258 grm.		16,48 grm. NaO SO ³ sicc. = 37,31 sal. cryst.
d. I.	1,594	1,290	0,111	1,042	0	1,643	1,643	1,657	
d. II.	0,040	0,346	0,223						
d. III.